
Klasa 6a 

Wtorek 31.03.2020 

 

HISTORIA 

Temat: Temat: Rewolucja francuska. 

1. Przeczytaj wiadomości z podręcznika str. 184 – 189. 

2. Przepisz do zeszytu informację str. 188 - Wybuch Rewolucji Francuskie 

– Przyczyny – Wydarzenie – Skutek 

Dzisiejszej pracy nie wysyłaj. 

 

MUZYKA 

Temat: Polska muzyka ludowa – przykłady twórczości ludowej 

Zapoznaj się z wiadomościami na stronie: 

http://static.scholaris.pl/resource-files/241/muzyka-ludowa_54242.png 

Zapisz notatkę do zeszytu: 

1.Kapele ludowe – są to zespoły złożone z niewielkiej liczby muzyków. Występują one 

zazwyczaj na uroczystościach związanych z ludową zabawą, na weselach itp. Ich skład zależy 

od regionu, z którego pochodzą. Podstawowy skład kapeli to dudy, skrzypce; dudy, klarnet, 

bęben, skrzypce. 

2.Kapela góralska – składa się z dwojga skrzypiec i basu. 

3.Kapela mazowiecka – w skład tej kapeli wchodzą przeważnie skrzypce, bas i bębenek. 

4.Kapela kaszubska – diabelskie skrzypce, burczybas. 

Dla chętnych: 

Jakie pieśni ludowe poznałeś na lekcjach muzyki? Wpisz do zeszytu co najmniej jeden tytuł 

pieśni ludowej. Zaśpiewaj je. Zapewniam Cię, że je poznałaś/eś.  

 

JĘZYK POLSKI 

Temat: Dobroczyńca ludzkości – kształcenie na odległość 

Przeczytaj w podręczniku mit o Prometeuszu str. 256-259 lub skorzystaj z innego dostępnego 

źródła.  

http://static.scholaris.pl/resource-files/241/muzyka-ludowa_54242.png


Zapisz w zeszycie definicję mitu, mitologii oraz wypisz nazwy własne pojawiające się w 

tekście mitu. Pomocna okaże się strona: https://wiedzasowia.blogspot.com/ - post nr 27 – 

Ważne terminy z mitologii… 

Przypomnij sobie także rodzaje mitów (post nr 73): https://wiedzasowia.blogspot.com/ 

Przepisz notatkę do zeszytu.  

Powodzenia! 

 

BIOLOGIA 

Temat: Gady – kręgowce, które opanowały ląd 

Uczeń : 

 wchodzi na stronę internetową: https://epodreczniki.pl/ksztalcenie-ogolne/szkola-

podstawowa/biologia 

 otwiera lekcję „ Gady mistrzowie przetrwania w suchym środowisku” 

  zapoznaje się rozdziałami 1 i 2 rozwiązuje ćwiczenia i zadania lub  zapoznaje się z 

tekstem z podręcznika strony 103, 104 z informacjami gdzie żyją gady, budowa i 

przystosowanie gadów do życia na lądzie. 

  Odpowiada w zeszycie na dwa pytania:1. wymień cechy gadów, które umożliwiają 

życie na lądzie 2. Wyjaśnij dlaczego skóra gadów nie może uczestniczyć w wymianie 

gazowej 

 Nie wysyła odpowiedzi do nauczyciela, wkrótce będzie do uzupełnienia karta pracy o 

płazach i gadach 

 Czekam na prace : o dinozaurach oraz album gadów 

 

RELIGIA 

Temat 41: 

Dla królestwa niebieskiego – ksiądz, siostra zakonna i zakonnik 

Przeczytaj temat 41 z podręcznika - „Dla królestwa niebieskiego – ksiądz, siostra zakonna i 

zakonnik” . Wykonaj zadanie 1 , 2 i 3 z zeszytu ćwiczeń. Napisz notatkę do zeszytu o 

wybranym zgromadzeniu zakonnym (Np. nazwa zakonu, założyciel, data i miejsce założenia, 

działalność – charyzmat). 

Efekty pracy proszę przesłać zdjęciem drogą mailową –b.r.sp22.zadania@gmail.com – 

opisane Datą zadania - Klasa – Imię - trzy pierwsze litery nazwiska. 
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